tidak terkoneksi atau kegiatan yang bertemu secara langsung.
20

C. Jama’ah Muslimin (Hizbullah)

Gerakkan islam yang disebut Jama’ah Muslimin (Hizbullah) adalah

wadah kesatuan bulat kaum muslimin dalam menuju mardhatillah menurut

contoh Rasulullah SAW, pada tanggal 10 Dzulhijjah 1372 H/20 Agustus 1953

M), Wali Al-Fattah bersama Muslimin lainnya, menetapi Jama’ah Muslimin

Hasil Penelitian

1. Deskripsi Lokasi Penelitian

Wawancara dan hasil dokumentasi dilakukan di Dusun 3 Desa

Sidomakmur Kecamatan Melinting Lampung Timur mengenai peran

komunikasi dakwah dalam mensejahterakan masyarakat. Jama’ah

Muslimin (Hizbullah) didirikan di Jakarta pada tanggal 10 dzulhijjah 1372

H (20 Agustus 1953) hari Kamis Pon oleh wali al-Fattah. Nama Jama’ah

Muslimin (Hizbullah) telah digunakan sejak lahirnya keputusan ahl al-

halli wa al-„aqdi (sistem musyawarah dalam Islam), tanggal 15-18

Jumadil Awal 1376 H (18-21 Desember 1956 M). Diselenggarakan mulai

hari Selasa Pahing hingga Jum’at Kliwon di Jalan Menteng Raya 58

Jakarta.

Dasar-dasar untuk menggunakan atau mengartikan Jama’ah Muslimin

(Hizbullah) tersebut adalah bertitik dari beberapa Firman Allah SWT dan

Hadits Rasulullah SAW diantaranya: